10.943,
de 27 de junho de 2024, o artigo 72 e o inciso Ill do artigo 82 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de

2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento da Fundação Cultural Cassiano Ricardo - FCCR, um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 437.309,46 (quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos

e nove reais, e quarenta e seis centavos) destinado a criar e/ou suplementar as datações
orçamentárias constantes no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A- Fonte), e decorrem de:

- excesso de arrecadação dos rendimentos de aplicação financeira dos recursos da lei de

incentivo fiscal, no valor de R$ 17.036,02 (dezessete mil e trinta e seis reais, e dois centavos);

II - anulação parcial de datações orçamentárias, no valor de R$ 420.273,44 (quatrocentos
e vinte mil, duzentos e setenta e três reais, e quarenta e quatro centavos).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 7 de novembro de 2025.

Anderson Far.ayFerreira

Prefeiio

José Njrinho
Secretário de Ge-≤ã-o1,9trativa e Finanças

Gabriela Stefanie Guerreiro Nogueira